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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Surat Izin Penggunaan Data Sekunder
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Lampiran 2. Data Identitas Responden Balita Stunting 2-5 Tahun 

No Nama Alamat 
Jenis 

Kelamin 
Tempat Lahir 

Tanggal 

Lahir 
BB (kg) TB (cm) 

1 ZN Dusun Tengah RT 007/ RW 004 P Bangkinang 09/11/2017 9,8 84 

2 TBA Ranah Singkuang L Ranah 14/07/2016 11,5 91,4 

3 NO Dusun Tengah RT 008/ RW 004 P Air Tiris 08/10/2017 9,9 82,5 

4 MA RT 007/RW 004 Dusun Tengah L Ranah Singkuang 20/11/2016 13,4 89,1 

5 DA Dusun Utara RT 003/ RW 002 P Penyasawan 28/01/2016 11,4 91 

6 NQ Dusun Utara RT 001/ RW 001 P Penyasawan 19/04/2016 12,5 92 

7 RII Dusun Utara RT 001/ RW 001 L Ranah Singkuang 28/01/2018 9,3 77,5 

8 RPA Dusun Tengah RT 008/ RW 004 L Naumbai 24/03/2017 11,5 89,8 

9 ZF Dusun Utara RT 001/ RW 001 P Air Tiris 30/09/2017 11 85 

10 DS Dusun Sei Betung Ranah Singkuang RT 015/RW 007  L Air Tiris 04/12/2017 9,5 78,2 

11 AR Ranah Singkuang L Air Tiris 17/11/2017 11,3 85,3 

12 VDP  Dusun Selatan RT 012/ RW 006 L Kampung Panjang 03/07/2016 14,1 93 

13 DS Ranah Singkuang P Air Tiris 21/03/2017 11,4 89 

14 HPD Dusun Sei Betung P Kampar Air Tiris 19/04/2018 10 77,3 

15 NR Dusun Utara RT 004/RW 002 P Air Tiris 23/05/2018 9,4 79,4 

16 AFO Ranah Singkuang L Air Tiris 02/10/2017 12 86 

17 BNW Dusun Utara RT 003/ RW 002 P Ranah 23/02/2017 12,3 88 
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Lampiran 3. Z-Score TB/U Responden Bulan Juni 2020 Sebelum Intervensi 

NO 
Tanggal 

Pengukuran 
Nama 

Jenis 

Kelamin 
Umur (th) 

Tinggi 

Badan 

(cm) 

Z-Score 

(TB/U) 
Keterangan 

1 09/06/2020 ZN P 2 th 9 bln 83,7 -2,55 STUNTING 

2 09/06/2020 TBA L 3 th 10 bln 91 -2,81 STUNTING 

3 09/06/2020 NO P 2 th 8 bln 82,7 -2,62 STUNTING 

4 09/06/2020 MA L 3 th 6 bln 89,5 -2,69 STUNTING 

5 09/06/2020 DA P 4 th 4 bln 90 -3,41 STUNTING 

6 09/06/2020 NQ P 4 th 1 bln 91,5 -2,79 STUNTING 

7 09/06/2020 RII L 2 th 4 bln 78,3 -3,74 STUNTING 

8 09/06/2020 RPA L 3 th 1 bln 88 -2,4 STUNTING 

9 09/06/2020 ZF P 2 th 8 bln 84 -2,31 STUNTING 

10 09/06/2020 DS L 2 th 6 bln 75,9 -4,73 STUNTING 

11 09/06/2020 AR L 2 th 6 bln 85 -2,17 STUNTING 

12 09/06/2020 VDP  L 3 th 11 bln 92,3 -2,54 STUNTING 

13 09/06/2020 DS P 3 th 2 bln 88,7 -2,08 STUNTING 

14 09/06/2020 HPD P 2 th 1 bln 76,2 -3,31 STUNTING 

15 09/06/2020 NR P 2 th 0 bln 79 -2,22 STUNTING 

16 09/06/2020 AFO L 2 th 8 bln 86 -2,14 STUNTING 

17 09/06/2020 BNW P 3 th 3 bln 86,6 -2,73 STUNTING 

 

Lampiran 4. Z-Score TB/U Responden Bulan Juli 2020 Sebelum Intervensi 

NO 
Tanggal 

Pengukuran 
Nama JK Umur (th) 

Tinggi 

Badan 

(cm) 

Z-Score 

(TB/U) 
Keterangan 

1 09/07/2020 ZN P 2 th 10 bln 84,5 -2,5 STUNTING 

2 09/07/2020 TBA L 3 th 11 bln 92 -2,68 STUNTING 

3 09/07/2020 NO P 2 th 9 bln 83 -2,71 STUNTING 

4 09/07/2020 MA L 3 th 7 bln 90,5 -2,56 STUNTING 

5 09/07/2020 DA P 4 th 5 bln 91 -3,28 STUNTING 

6 09/07/2020 NQ P 4 th 2 bln 92 -2,79 STUNTING 

7 09/07/2020 RII L 2 th 5 bln 79 -3,69 STUNTING 

8 09/07/2020 RPA L 3 th 2 bln 89,5 -2,15 STUNTING 

9 09/07/2020 ZF P 2 th 9 bln 85 -2,21 STUNTING 

10 09/07/2020 DS L 2 th 7 bln 79,5 -3,83 STUNTING 

11 09/07/2020 AR L 2 th 7 bln 86 -2,05 STUNTING 

12 09/07/2020 VDP  L 4 th 0 bln 93,2 -2,44 STUNTING 

13 09/07/2020 DS P 3 th 3 bln 89 -2,14 STUNTING 

14 09/07/2020 HPD P 2 th 2 bln 77,3 -3,18 STUNTING 

15 09/07/2020 NR P 2 th 1 bln 80,4 -2,02 STUNTING 

16 09/07/2020 AFO L 2 th 9 bln 86,7 -2,1 STUNTING 

17 09/07/2020 BNW P 3 th 4 bln 88 -2,51 STUNTING 
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Lampiran 5. Nilai Z-Score TB/U Responden Bulan Agustus 2020 Setelah Intervensi 

NO 
Tanggal 

Pengukuran 
Nama JK Umur (th) 

Tinggi 

Badan 

(cm) 

Z-Score 

(TB/U) 
Keterangan 

1 09/08/2020 ZN P 2 th 11 bln 85,6 -2,37 STUNTING 

2 09/08/2020 TBA L 4 th 0 bln 92 -2,79 STUNTING 

3 09/08/2020 NO P 2 th 10 bln 83 -2,87 STUNTING 

4 09/08/2020 MA L 3 th 8 bln 92 -2,31 STUNTING 

5 09/08/2020 DA P 4 th 6 bln 91 -3,16 STUNTING 

6 09/08/2020 NQ P 4 th 3 bln 92 -2,89 STUNTING 

7 09/08/2020 RII L 2 th 6 bln 79 -3,85 STUNTING 

8 09/08/2020 RPA L 3 th 3 bln 89,9 -2,18 STUNTING 

9 09/08/2020 ZF P 2 th 10 bln 85,3 -2,29 STUNTING 

10 09/08/2020 DS L 2 th 8 bln 79,5 -3,97 STUNTING 

11 09/08/2020 AR L 2 th 8 bln 86 -2,22 STUNTING 

12 09/08/2020 VDP  L 4 th 1 bln 94,5 -2,24 STUNTING 

13 09/08/2020 DS P 3 th 4 bln 89 -2,29 STUNTING 

14 09/08/2020 HPD P 2 th 3 bln 78,5 -3,03 STUNTING 

15 09/08/2020 NR P 2 th 2 bln 80,4 -2,24 STUNTING 

16 09/08/2020 AFO L 2 th 10 bln 86,7 -2,27 STUNTING 

17 09/08/2020 BNW P 3 th 5 bln 88 -2,65 STUNTING 

 

Lampiran 6. Data Berat Badan Anak Stunting Bulan Juni, Juli, Agustus 2020 

No Nama Tanggal Lahir Jenis Kelamin  
Berat Badan 

Juni (kg) 

Berat Badan Juli 

(kg) 

Berat Badan 

Agustus (kg) 

1 ZN 01/09/2017 P 9,8 10,1 10,1 

2 TBA 14/07/2016 L 9,2 11,7 11,5 

3 NO 08/10/2017 P 9,9 10,2 10 

4 MA 20/11/2016 L 13 13,2 14 

5 DA 28/01/2016 P 11,3 11,4 12 

6 NQ 19/04/2016 P 12,1 12,5 13 

7 RII 28/01/2018 L 9,3 9,7 10 

8 RPA 24/04/2017 L 11,3 11,7 12 

9 ZF 30/09/2017 P 10,4 11 11 

10 DS 04/12/2017 L 9,1 9,5 9,8 

11 AR 17/11/2017 L 11,6 12 11,7 

12 VDP  03/07/2016 L 13,7 14 14,2 

13 DS 21/03/2017 P 11,5 12 12 

14 HPD 19/04/2018 P 9,6 10 10,5 

15 NR 23/05/2018 P 9,3 9,9 10 

16 AFO 02/10/2017 L 12 12,5 13 

17 BNW 23/02/2017 P 12,8 13 15 
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Lampiran 7. Data Tinggi Badan Anak Stunting Bulan Juni, Juli, Agustus 2020 

No Nama Tanggal Lahir 
Jenis 

Kelamin  

Tinggi Badan Juni 

(cm) 

Tinggi Badan Juli 

(cm) 

Tinggi Badan 

Agustus (cm) 

1 ZN 01/09/2017 P 83,7 84,5 85,6 

2 TBA 14/07/2016 L 91 92 92 

3 NO 08/10/2017 P 82,7 83 83 

4 MA 20/11/2016 L 89,5 90,5 92 

5 DA 28/01/2016 P 90 91 91 

6 NQ 19/04/2016 P 91,5 92 92 

7 RII 28/01/2018 L 78,3 79 79 

8 RPA 24/04/2017 L 88 89,5 89,9 

9 ZF 30/09/2017 P 84 85 85,3 

10 DS 04/12/2017 L 75,9 79,5 79,5 

11 AR 17/11/2017 L 85 86 86 

12 VDP  03/07/2016 L 92,3 93,2 94,5 

13 DS 21/03/2017 P 88,7 89 89 

14 HPD 19/04/2018 P 76,2 77,3 78,5 

15 NR 23/05/2018 P 79 80,4 80,4 

16 AFO 02/10/2017 L 86 86,7 86,7 

17 BNW 23/02/2017 P 86,6 88 88 

 

Lampiran 8. Hasil Uji Normalitas Data 

Tests of Normality 

 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

Setelah Intervensi ,172 24 ,064 ,942 24 ,184 

Sebelum Intervensi ,085 24 ,200* ,982 24 ,935 

*. This is a lower bound of the true significance. 

a. Lilliefors Significance Correction 

 

Lampiran 9. Hasil Uji Paired T-Test Data 

Paired Samples Statistics 

 Mean n Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 Sebelum Intervensi -2,7788 17 ,68466 ,16605 

Setelah Intervensi -2,6835 17 ,56086 ,13603 
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Paired Differences 

t df 
Sig. (2-
tailed) Mean 

Std. 
Deviation 

Std. Error 
Mean 

95% Confidence Interval of 

the Difference 

Lower Upper 

Pair 1 Sebelum 

Intervensi - 
Setelah 

Intervensi 

-,09529 ,25434 

 

,06169 -,22606 ,03548 -1,545 16 ,142 

 

 

 

Paired Samples Statistics 

 Mean n Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 JULI -2,6376 17 ,56073 ,13600 

AGUSTUS -2,6835 17 ,56086 ,13603 

 

Mean Status Gizi Kategori Pendek 

 Juni Juli Agustus 

Mean -2,4654 -2,3738 -2,4315 

n 13 13 13 

Std. Deviation ,26005 ,27235 ,26533 

 
 

Mean Status Gizi Kategori Sangat Pendek 

 Juni Juli Agustus 

Mean -3,7975 -3,4950 -3,5025 

n 4 4 4 

Std. Deviation ,64825 ,31395 ,47605 

 

 

Mean Tinggi Badan dengan Status Gizi Pendek 

 Juni Juli Agustus 

Mean 86,769 87,677 88,031 

n 13 13 13 

Std. Deviation 3,8872 3,8393 4,0450 

 

 

Mean Tinggi Badan dengan Status Gizi Sangat Pendek 

 Juni Juli Agustus 

Mean 80,10 81,70 82,00 

n 4 4 4 

Std. Deviation 6,6858 6,27110 6,01387 

 

 

Paired Samples Statistics 

 Mean n Std. Deviation Std. Error Mean 

Pair 1 JUNI -2,7788 17 ,68466 ,16605 

JULI -2,6376 17 ,56073 ,13600 


